
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ ์

ที่  ๘๒/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสอื เนตรนารี  

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

------------------------------------------------------------------------ 

          ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ได้เปิดสอนกิจกรรมลูกเสือ-เนตรนาร ีในปีการศึกษา ๒๕๖๘ นี้ 

เพื่อใหส้มาชิกลูกเสือ-เนตรนารีมีระเบียบวินัย มีความสามคัคีในหมู่คณะ ยอมรับฟังความคิดเห็นของผู้อื่น และการทำงาน

ร่วมกันแบบมีส่วนร่วม จงึกำหนดให้มีการจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ-เนตรนารี ตามหลักสูตรสถานศึกษาและหลักสูตร

แกนกลางการศึกษาขั้นพืน้ฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ ในวนัที่ ๒๒  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

          เพือ่ให้การดำเนินกิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นไปด้วยความเรยีบร้อยและมี

ประสิทธิภาพ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๓๙ 

และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ จึงแต่งตั้ง

ข้าราชการครู ลกูจ้างประจำ และลูกจา้งชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการผูร้ับผิดชอบดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

นางวิชิตรา  บาทชาร ี ผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรยีน ประธาน 

นายสมบุญ  สีเกต ุ  หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ  รองประธาน 

นางสาวสกุัญญา  บุญหนา ผู้กำกับกองลูกเสือสามัญ  กรรมการ 

นางสาวนวรัตน์  พลมณี ผูก้ำกับกองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ กรรมการ 

นางพจนี  ศิรวิรรณ  รองผู้กำกับกองลกูเสือสำรอง กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่อำนวยความสะดวก กำกับ ติดตาม การจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนาร ี 

ของโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ให้มีประสิทธิภาพ 

๒. คณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  ประกอบด้วย 

นางสาวนวรัตน์  พลมณ ี  ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

นางจิรฐา  หอมชาร ี   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

 



 

นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

นายนาคินทร ์ งามฉวี   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 

มีหน้าที่ จัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือเนตรนารีสามญัรุ่นใหญ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรม ให้ดำเนินไปด้วย

ความเรียบร้อยเหมาะสม 

๓. คณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือสามัญ   ประกอบด้วย 

นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  ผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์   รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

นางสาวเฟื่องฟ้า  ไทยลา  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน ์  รองผู้กำกับลูกเสือสามัญ 

นางรัตนา  หลวงกลาง  ผู้กำกับลูกเสืออนุบาล 

นางสาวชตุิกาญจน์  ชุมแสง  รองผู้กำกับูลูกเสืออนุบาล 

มีหน้าที่ จัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือเนตรนารีสามญั ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรม ให้ดำเนินไปด้วยความ

เรียบร้อยเหมาะสม 

๔. คณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือสำรอง  ประกอบดว้ย 

นายสมบุญ  สีเกต ุ   ผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

นางศศิธร  ป้องสุพรรณ  รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

นางพจนี  ศิรวิรรณ   รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

นางศรีวรรณ ์ สีเกตุ   รองผู้กำกับลูกเสือสำรอง 

มีหน้าที่ จัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือสำรอง ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรม ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย

เหมาะสม 

๕. คณะกรรมการจัดเตรียมสถานท่ี และจัดทำฐานฝึกอบรม ประกอบดว้ยคณะครูทุกทา่นและนักการภารโรง

ได้ดำเนินการให้แล้วเสรจ็ สามารถจัดกิจกรรมไดต้ามความเหมาะสม 

๖. คณะกรรมการปฏิคมและอาหาร ประกอบด้วย 

นางรัตนา  หลวงกลาง  ประธานกรรมการ 

นางจิรฐา  หอมชาร ี   กรรมการ 

นางสาวนวรัตน์  พลมณ ี  กรรมการ 

นางสาวศุภรานันท ์ แก้วเกิดมี  กรรมการ 

นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  กรรมการ 

นางสาวเฟื่องฟ้า  ไทยลา  กรรมการ 



 

นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์  กรรมการ 

นางศรีวรรณ ์ สีเกตุ   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ จัดกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือเนตรนาร ีจดัหาน้ำรอ้นน้ำเย็นเพื่อรับรองคณะครูเราและแขกที่มาเยือน 

ตลอดจนจดัหาอาหารเทีย่งสำหรับครูเราและวิทยากร เพื่อให้การจดักิจกรรมผ่านไปได้ด้วยด ี

๗. คณะกรรมการด้านพิธีการ ประกอบดว้ย 

นายสมบุญ  สีเกต ุ   ประธานกรรมการ 

นางศศิธร  ป้องสุพรรณ  กรรมการ 

นางสาวชตุิกาญจน์  ชุมแสง  กรรมการ 

นางศรีวรรณ ์ สีเกต ุ   กรรมการ 

นายฤทธิเกียรติ  สาระคำ  กรรมการ (แผนกตากล้อง) 

นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ จัดหาวัสดุอุปกรณ์เครื่องถวาย ลำดับพธิกีาร และดำเนินการตามพิธี ได้ถูกต้องเหมาะสมในพิธีเปิด

กิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือเนตรนาร ี

 

ขอให้ผู้กำกับลูกเสือเนตรนาร ีที่ไดร้ับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้การจดั

กิจกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย เกดิผลดีแก่ทางราชการ 

 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที ่ ๑๗   เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที ่ ๑๗   เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  

                                                                                                                                            

 
                 ( นางวิชติรา  บาทชาร ี) 

           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ ์


